
Gobierno del Estado de Jalisco (Poder Ejecutivo)

Estado Analítico de Ingresos

Periodo del 01/01/2022 al 30/09/2022

(Cifras Preliminares)

ESTIMADO AMPLIACIONES

Y REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

IMPUESTOS 8,367,586,259 265,855,954 8,633,442,213 6,449,235,334 6,449,235,334 -1,918,350,925

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0 0 0 0 0 0

DERECHOS 5,889,324,358 -447,245,339 5,442,079,019 4,378,011,659 4,378,011,659 -1,511,312,699

PRODUCTOS 1,116,289,237 -248,500,906 867,788,331 625,607,596 625,607,596 -490,681,641

APROVECHAMIENTOS 1,411,441,730 323,562,914 1,735,004,644 1,381,493,885 1,381,493,885 -29,947,845

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS 0 0 0 0 0 0

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 

COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

109,464,151,446 4,027,082,751 113,491,234,197 85,325,477,752 85,325,477,752 -24,138,673,694

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 

JUBILACIONES

10,870,219,970 134,322,821 11,004,542,791 8,290,113,329 8,290,113,329 -2,580,106,641

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0 0 0 0 0 0

TOTAL 137,119,013,000 4,055,078,195 141,174,091,195 106,449,939,555 106,449,939,555

ESTIMADO AMPLIACIONES

Y REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS MUNICIPIOS 137,119,013,000 4,055,078,195 141,174,091,195 106,449,939,555 106,449,939,555 -30,669,073,445

IMPUESTOS 8,367,586,259 265,855,954 8,633,442,213 6,449,235,334 6,449,235,334 -1,918,350,925

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0 0 0 0 0 0

DERECHOS 5,889,324,358 -447,245,339 5,442,079,019 4,378,011,659 4,378,011,659 -1,511,312,699

PRODUCTOS 1,116,289,237 -248,500,906 867,788,331 625,607,596 625,607,596 -490,681,641

APROVECHAMIENTOS 1,411,441,730 323,562,914 1,735,004,644 1,381,493,885 1,381,493,885 -29,947,845

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 

COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

109,464,151,446 4,027,082,751 113,491,234,197 85,325,477,752 85,325,477,752 -24,138,673,694

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 

JUBILACIONES

10,870,219,970 134,322,821 11,004,542,791 8,290,113,329 8,290,113,329 -2,580,106,641

INGRESOS DE LOS ENTES PÚBLICOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL, DE LOS 

ÓRGANOS AUTÓNOMOS Y DEL SECTOR PARAESTATAL O PARAMUNICIPAL, ASÍ COMO DE 

LAS EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

0 0 0 0 0 0

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0

PRODUCTOS 0 0 0 0 0 0

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS 0 0 0 0 0 0

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 

JUBILACIONES

0 0 0 0 0 0

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0 0 0 0 0 0

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0 0 0 0 0 0

TOTAL 137,119,013,000 4,055,078,195 141,174,091,195 106,449,939,555 106,449,939,555

-30,669,073,445 
Ingresos Excedentes:

INGRESO

DIFERENCIARUBRO DE INGRESOS

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

-30,669,073,445
Ingresos Excedentes:

INGRESO

DIFERENCIAESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO


